

Fra: Hoff, Jana Midelfart (jana.midelfart.hoff@helse-bergen.no)

Sendt: 06.09.2020 14:13:22

Til: Politisk

Kopi: Silja Ekeland Bjørkly; jindrevik@icloud.com; Gunnar Moland; lisemay.saele@gmail.com

Emne: SPØRSMÅL TIL FYLKESTINGET I SEPTEMBER FRA HØYRE - Digital undervisning for å redusere konsekvenser av fravær og smittevern

Vedlegg:

Hei!

Her kommer et spørsmål fra Høyre (Hoff, Sæle, Moland og Knudsen) til fylkestinget i september

DIGITAL UNDERVISNING MÅ SETTES INN FOR Å KOMPENSERE FOR ELEVERS FRAVÆR PGA. SMITTEVERNSHENSYN

Vi er midt i en pandemi. Et viktig tiltak for å redusere og unngå smittespredning, er at folk holder seg hjemme når de er syke, også hvis de «bare» er forkjølet.

Dette gjelder også elever ved videregående skole.

Å være borte fra skolen har konsekvenser for den enkelte elevs læringsutbytte, sosiale tilknytning og fravær.

Hva gjør de videregående skolene i Vestland for å demme opp for de konsekvensene som langvarig fravær enten ved sykdom eller karantene dager knyttet til pandemien ?

Tilbakemeldingene vi får er at noen få skoler prøver å kompensere for dette, ved å streamme undervisning og tilby syke elever å delta hjemmefra og dermed være tilstede på den måten. Ved St.Paul Gymnas får for eksempel alle elever i karantene og isolasjon tilbud om Teams undervisning, samt de som er i risikogruppe. I tillegg får elever som venter på svar på corona-test, oppfølging fra faglærer. Dette er svært ressurskrevende for skolen – og man har ikke fått noen midler - men man har likevel gjort det av hensyn til elevene.

At man snarest får gjennomført dette ved alle skoler er helt i tråd med Opplæringsloven, hvor vi spesielt viser til <https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/midlertidig-regelverk-for-utdanningssektoren-covid-19/3.1-skoleeiers-plikt-til-a-sorge-for-opplaring/> , spesielt avsnitt under punkt. 3.1.2:

"Dersom den enkelte elev må være borte på grunn av smitte av covid-19, karantene eller isolering, gjelder de ordinære reglene om opplæring ved sykefravær.

Disse reglene er nærmere omtalt i rundskriv Udir 6-2014. Det vil si at skoleeier har plikt til å gi opplæring for eksempel hjemme hos eleven ved langvarig fravær. Hva som anses som langvarig fravær, må avgjøres etter en konkret og skjønnsmessig vurdering. Elevene har allerede vært borte fra skolen en stund på grunn av stenging, og det er etablert ordninger for opplæring hjemme. Dette er momenter som taler for at skolene ikke bør vente så lenge før de gir opplæring hjemme ved fravær på grunn av smitte, karantene eller isolering."

SPØRSMÅL:

- Hvordan fungerer den digitale undervisningen idag og hva er status etter våren 2020?

- Har man en plan for få på plass digitale undervisningsplattformer som ett godt alternativ i fremtidens undervisning?

Vi vet at det nest sannsynlig vil komme lignende pandemier i fremtiden.

- Som skissert, finnes det løsninger for å kompensere for fravær grunnet smittevernshensyn- som ivaretar elevenes læring. Vil fylkesordfører ta initiativ til at dette gjennomføres på alle fylkets skoler i løpet av høsten, og påse at det blir satt av de nødvendige ressursene som må til?

Vennleg helsing

